
UCHWAŁA 	 

RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 	  r. 

w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w powiecie częstochowskim 

Na podstawie  art.  41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz.U. z 2023 poz. 571 z późn. zm.), w związku z  art.  12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 poz. 1526 z późn. zm.) po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych 

Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala: 

*1. 

Określa się  tryb powoływania członków oraz organizację  i tryb działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w powiecie częstochowskim, zwanej dalej „Radą  Pożytku". 

§ 2. 

1. Rada Pożytku składa się  z 8 członków, w tym: 

1) 2 przedstawicieli Rady Powiatu Częstochowskiego 

2) 2 przedstawicieli Zarządu Powiatu Częstochowskiego 

3) 4 przedstawicieli organizacji działających na terenie powiatu częstochowskiego. 

2. Starosta Częstochowski ogłasza w siedzibie Starostwa Powiatowego w Częstochowie, w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Częstochowie oraz na stronie 

internetowej powiatu ogłoszenie o moż liwości zgłaszania kandydatur do Rady Pożytku. 

3. Organizacje wskazują  swoich przedstawicieli do składu Rady Pożytku poprzez złożenie 

odpowiedniego wniosku zawierającego dane kandydata. Wzór wniosku zostanie zamieszczony 

wraz z ogłoszeniem. 

4. Kandydatów można zgłaszać  w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia naboru przez Starostę  
Częstochowskiego. 

5. Organizacja może wskazać  tylko 1 kandydata do Rady Pożytku. 

6. W przypadku zgłoszenia mniej niż  4 kandydatów, ogłoszony zostanie ponowny nabór do Rady 

Pożytku zgodnie z ust. 2-5. Jeśli w jego wyniku również  nie będzie wymaganej liczby 4 

kandydatów Rada Pożytku nie zostanie utworzona. 

7. Przedstawicieli Rady Powiatu Częstochowskiego i Zarządu Powiatu Częstochowskiego 

powołują  te organy. 

8. Zarząd Powiatu Częstochowskiego - powołując Radę  Pożytku — kierować  się  będzie zasadą  
reprezentatywności terytorialnej, tzn. w skladzie Rady Pożytku zasiądą  przedstawiciele 

organizacji działających w poszczególnych gminach powiatu częstochowskiego, o ile nastapi 

zgłoszenie zgłoszenie kandydata z danej gminy. 

9. W przypadku zgłoszenia więcej niż  1 kandydata z danej gminy, Zarząd Powiatu 

Częstochowskiego dokona wyboru kandydata z uwzględnieniem różnorodnej 

reprezentatywności zakresów działalności organizacji wchodzących w skład Rady Pożytku. 



10. W przypadku odwołania członka Rady Pożytku, Zarząd Powiatu Częstochowskiego uzupełnia 

jej skład. Uzupełnienie składu Rady Pożytku Publicznego następuje w trybie wskazanym w ust. 

2-9. 

1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Starosta. 

2. Rada Pożytku na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego i sekretarza. Wyboru dokonuje się  w głosowaniu jawnym, bezwzględną  

większością  głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady Pożytku. 

3. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają  się  w miarę  potrzeb i są  zwoływane przez 

przewodniczącego z jego inicjatywy lub na wniosek co najmniej 3 członków Rady Pożytku. 

4. Pracami Rady kieruje jej przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

wiceprzewodniczący. 

5. Z każdego posiedzenia sekretarz Rady Pożytku sporządza protokół, który podpisuje 

przewodniczący. Do protokołu dołącza się  listę  obecności. W przypadku nieobecności 

sekretarza podczas posiedzenia Rady Pożytku, protokół  sporządza wyznaczony przez 

przewodniczącego członek Rady Pożytku. 

6. Protokoły z posiedzeń  Rady Pożytku zamieszcza się  w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Częstochowie. 

§ 4. 

1. Rada Pożytku podejmuje decyzje w formie uchwał, stanowisk i opinii. 

2. Decyzje Rady Pożytku podejmowane są  zwykłą  większością  głosów, w głosowaniu jawnym, w 

obecności co najmniej połowy członków. 

3. Rada Pożytku przyjmuje jako moż liwy tryb konsultacji i zbierania opinii za pośrednictwem 

poczty elektronicznej. 

5. 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

*6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Ś ląskiego 

RADCA PRAWNY 

	

esł 	odak 

	

nr wri 	-C-2/84 

ki 


	Page 1
	Page 2

